ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ШИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от 16 апреля2014 года с. Шира № 81
О проведении работ по озеленению,
благоустройству и наведению
санитарного порядка на территории
Ширинского сельсовета.
В связи с наступлением положительных температур и необходимостью проведения сезонных работ по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного и архитектурно-художественного оформления территории Ширинского сельсовета, в том числе а. Марчелгаш, а. М-Кобежиков, а. Топанов, руководствуясь ст.ст. 15, 18, 19 Устава Ширинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести двухмесячник по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Ширинского сельсовета (далее- двухмесячник) с 15.04.2014 г. по 15.06.2014 г.
2. Утвердить состав комиссии по проведению двухмесячника по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Ширинского сельсовета (далее- комиссия) (приложение №1).
3. Комиссии организовать работу и провести мероприятия по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного и архитектурно-художественного оформления Ширинского сельсовета, в том числе
а. Марчелгаш, а. М-Кобежиков, а. Топанов в два этапа:
— с 15.04.2014 г по 14.05.2014 г. – первый этап;
— с 15.05.2014 г. по 15.06.2014 г. – второй этап.
Итоги работы подводить еженедельно.
4. Провести всеобщий субботник по благоустройству территории Ширинского сельсовета 29 и 30 апреля 2014 г.
5. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, предпринимателям без образования юридического лица обеспечить должный уровень санитарного состояния прилегающих территорий, образцовое содержание торговых площадок, производственных и строительных площадок, мест складирования материалов, тары, ликвидировать несанкционированные свалки мусора и нечистот, привести в порядок полосы отчуждения железнодорожных и автомобильных дорог, путевые и дорожные знаки.
6. Управляющим компаний:
-навести санитарный порядок на придомовых территориях, в подвалах и подъездах,
иных местах общего пользования в жилых домах, обслуживаемых компанией;
7. Председателям ТСЖ
-навести санитарный порядок на придомовых территориях, в подвалах и подъездах,
иных местах общего пользования.
8. Директорам школ, расположенных на территории Ширинского сельсовета (Батандаева Н.Н.- школа №4, Толстихина С.В.- школа №18, Лобкова О. В. – школа № 17, Зайцева Н.Н. – Марчелгашская школа, Батандаева Н. А. – Топановская школа) обеспечить активное участие учащихся в проведении субботника по уборке территории.
9. Заместителю главы Ширинского сельсовета Гончарову В.Д.:
1) Привлечь к благоустроительным работам состоящих на учете безработных граждан, путем составления договорных обязательств с центром занятости.
2) Еженедельно на оперативных совещаниях докладывать о проведении работ по благоустройству территории.
3) Сводный отчет о проведении благоустроительных работ предоставить в срок до 12.06.2014 г.
10. Опубликовать данное постановление и итоги проведенной работы по благоустройству территории Ширинского сельсовета в средствах массовой информации.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ширинского сельсовета Ю.С.Ковалев
Приложение №1 к Постановлению
Главы Ширинского сельсовета
от 16.04.2014 г. № 81
СОСТАВ
комиссии по проведению двухмесячника по наведению санитарного порядка и благоустройству территории Ширинского сельсовета.
1. Гончаров В.Д. –заместитель Главы Ширинского сельсовета – председатель комиссии;
2. Торопова Д. А. – главный специалист Ширинского сельсовета- зам.председателя комиссии;
3. Мирошниченко В.Л. – начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по РХ в Ширинском и Орджоникидзевском районах (по согласованию);
4. Суворов П.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ширинский район (по согласованию);
5. Колыньяк В.Е. – начальник управления ПЭССТ МО Ширинский район (по согласованию).
Приложение № 2 к Постановлению
Главы Ширинского сельсовета
от 16.04.2014 г. № 81
ПЛАН
проведения благоустроительных работ на территории муниципального образования Ширинский сельсовет.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1.
	Приведение в надлежащие состояние памятников и мемориальных комплексов
	до 05.05.2014 г.

	2.
	Санитарная уборка кладбищ
	до 30.04.2014 г.

	3.
	Ремонт дорожных ограждений
	в течение двухмесячника

	4.
	Уборка парков, скверов, газонов
	в течение двухмесячника

	5.
	Уборка территории Муниципального образования
	в течение двухмесячника

	6.
	Уборка подвалов жилых домов, придомовой территории
	до 15.05.2014 г.

	7.
	Уборка территорий учебных заведений и территорий, закрепленных за предприятиями и организациями, индивидуальными предпринимателями.
	до 01.05.2014 г.

	8.
	Посадка деревьев, кустарников
	в течение двухмесячника

	9.
	Ремонт и строительство газонов
	в течение двухмесячника

	10.
	Ремонт и покраска остановок пассажирского транспорта
	в течение двухмесячника

	11.
	Проведение санитарной обрезки деревьев и кустарников
	в течение двухмесячника

	12.
	Приведение в надлежащие санитарное состояние улиц, ремонт уличного освещения, строительство и ремонт уличных ограждений, ремонт тротуаров, ямочный ремонт дорожного полотна, проведение дорожной разметки, ревизия дорожных знаков.
	в течение двухмесячника

	13.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	в течение двухмесячника

	14.
	Приведение в эстетический вид помещений торговых предприятий и павильонов
	до 01.06.2014 г.

	15.
	Установка и ремонт малых архитектурных форм
	до 15.06.2014 г.

	16.
	Обновление или замена художественного оформления
	до 30.05.2014 г.

	17.
	Уборка и очистка водоохранных зон
	в течение двухмесячника

[bookmark: _GoBack]